PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 21 февраля 2024 года № 158

О проведении инвентаризации имущества и обязательств

муниципального унитарного предприятия «Ритуал»

Ртищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 г.                              «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Закон), решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 7 декабря 2023 года № 126-669 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2024 год» (с дополнениями от 08.02.2024 г.), на основании Устава Ртищевского муниципального района, в целях организации подготовки и принятии решения об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия «Ритуал» Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному унитарному предприятию «Ритуал» Ртищевского муниципального района Саратовской области (директор Ширшов И.Ю.) организовать и провести инвентаризацию имущества и обязательств предприятия в срок до 01 апреля 2024 года и представить в отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муни​ципального района оформленные в установленном действующим законодательством РФ порядке результаты инвентаризации и промежуточный баланс не позднее 15 апреля 2024 г.

2. Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муни​ципального района с целью проверки полноты и правильности представленного промежуточного баланса МУП «Ритуал» осуществить необходимые мероприятия по проведению аудиторской проверки промежуточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации в срок до 15 июня 2024 г.
3. Инвентаризацию имущества и обязательств МУП «Ритуал» осуществить в соответствии с Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными Приказом Минфина России от 13 июня 1995 г. № 49. Оценку выявленных инвентаризацией неучтенных объектов произвести с учетом рыночных цен, при необходимости на основании отчета об оценке, составленного в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
К акту инвентаризации приложить перечень обязательств МУП «Ритуал», существующих на дату завершения инвентаризации. Перечень должен содержать основание возникновения обязательства, предмет обязательства, срок исполнения, контрагент обязательства.

4. Промежуточный баланс и иные отчетные документы МУП «Ритуал» составить в объеме и по формам годовой бухгалтерской отчетности. Пояснения к промежуточному балансу составить по всем статьям промежуточного баланса.

5. Ответственность за проведение инвентаризации имущества и обязательств, правильность оформления ее результатов, а также за правильность составления промежуточного баланса возложить на директора МУП «Ритуал» Ширшова И.Ю.

 6. Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муни​ципального района совместно с отделом кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муни​ципального района не позднее 10 июля 2024 г. подготовить проект решения об условиях приватизации МУП «Ритуал» в соответствии с требованиями Закона.

7. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муни​ципального имущества в отношении МУП «Ритуал» вводятся ограничения, установленные пунктом 3 статьи 14 Закона.

8. С момента включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества МУП «Ритуал» обязано раскрывать информацию в порядке и в форме, утвержденными Приказом Министерства экономического развития РФ от 6 октября 2016 г. № 641 «Об утверждении порядка и форм раскрытия информации государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и акционерными обществами, обществами с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в государственной или муниципальной собственности, с момента их включения в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества», а также обязано представлять бухгалтерскую отчетность в соответствии с требованиями статьи 10.1 Закона.

9. Установить срок принятия решения об условиях приватизации МУП «Ритуал» до 31 июля 2024 г.

10.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по вопросам муниципального имущества и развитию инфраструктуры Ртищевского муниципального района Платонову Д.С.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский